Pres. Onorario Guido Mosella Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini 5 - 80131 Napoli
Tel. 081. 746 28 16 - 746 27 21. Fax 081. 746 32 59
email: mosella@unina.it
Indirizzo privato: Via Nicolardi, 110 - 80131 Napoli

Past President Antonio Mussa Unita Operativa Chirurgia Oncologica. Cattedra di Chirurgia Generale
Universita di Torino. Corso Dogliotti, 14 - 10126 Torino
Tel: 011. 696 02 56. Fax: 011. 696 03 46
email: antonio.mussa@unito.it
Indirizzo privato: Via Mentana, 22; Via Milazzo, 2 - 10133 Torino
Tel: 335.22 70 61
011, 6601572 — 011 6601532

Presidente Pietro Forestieri Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli
Tel: 081. 746 28 45. Fax: 081. 746 28 45
email: forestie@unina.it
Indirizzo privato Via S.Lucia, 34 - 80132 Napoli

Presidente Eletto Francesco Minni Clinica Chirurgica I. Policlinico S. Orsola. Via Massarenti, 9 - 40138 Bologna
Tel. 051. 34 15 41 - 636 33 47. Fax. 051. 34 14 83
email:minnichir@orsola-malpighi.med.unibo.it
Indirizzo privato: Via R. Pancaldi, 3 - 40138 Bologna
Tel: 051.30 06 19 -

Cell: 339. 662 35 33



Vice Presidenti

Francesco Badessi

Gaspare Gulotta

Chirurgia Generale. Ospedale di Nuoro. Via Mannironi, 1 - 08100 Nuoro
Tel: 0784. 24 02 50. Fax: 0784. 24 0487

email: francesco.badessi@tin.it

Indirizzo privato: Via Catalogna, 18 - 07041 Alghero (SS)

Tel. Privato: 320.0423854 - 079. 95 23 96. Fax: 079. 95 29 53

Chirurgia Generale e D’Urgenza Policlinico "P. Giaccone",
via Liborio Giuffre, 5 — 90127 Palermo

Tel. 091.655.2811 - 091.655.2801 - . Fax 091.655.2803/5
email: gaspare.gulotta@libero.it - salamone@neomedia.it
Indirizzo privato: Via Ugo Lamalfa, 10750 -

cell: 328.041.0552



Consiglieri

Via

Gianfranco Azzena

Giorgio De Toma

Ludovico Docimo

Raffaele Manta

Istituto di Patologia Chirurgica.Corso Giovecca, 203 — 44100 Ferrara
Tel. 0532/206677 — Fax 0532/209819

email: gianfranco.azzena@unife.it

Indirizzo privato: Via C. Mayr, 218 — 44100 Ferrara

Tel. 0532-66397

Cell. 347 5087447

Chirurgia Generale. Divisione di Chirurgia Generale B. Dipartimento di
Chirurgia P. Valdoni. Universita degli Studi " La Sapienza " Roma
Policlinico Umberto I 00161 Roma, viale del Policlinico 151

Tel. 06/49972209 Fax 06/49972197

e-mail:  giorgio.detoma@uniromal.it

cell: 348 5106952

I1 Universita di Napoli — Divisione di Chirurgia generale e Obesita

Piazza Miraglia, 5 — 80138 Napoli

081 5565270, fax 081 5665301

email: ludovico.docimo@unina2.it

Indirizzo privato: Via Aniello Falcone, 292 — 80127 Napoli — tel: 081 5605554
Cell: 338.6500310

U.O. di Endoscopia Digestiva — Nuovo Ospedale S. Agostino Estense,

Giardini 1355 - 41100 Boggiovara di Modena (Mo)
Tel: tel. 059-3961220 (Segr), 3961534-1269 (Endoscopia) - Fax 059-3961216
email: r.manta@ausl.mo.it
cell: 338 9638943



mailto:giorgio.detoma@uniroma1.it
mailto:ludovico.docimo@unina2.it
mailto:r.manta@ausl.mo.it

Marco Rigamonti Divisione di Chirurgia — Ospedale Civile di Cles (Tn), Via De Gasperi Cles (Tn)
Tel: 0463 660233 — fax:0463 660395
Email:marco.rigamonti@apss.tn.it
Indirizzo privato:Via della Collina, 1- 30800 Trento
Tel:0461 237044
Cell: 349 8724959 -331 6918373

Sergio Sandrucci Universita degli studi di Torino; Divisione di Chirurgia Oncologica-Corso
Dogliotti, 14-Torino
email: sergio.sandrucci@unito.it

Marco Scatizzi Divisione di Chirurgia — Ospedale Misericordia e Dolce. Piazza Ospedale, 5 -
59100 Prato
Tel: 0574 434647
email: mscatizzi@yahoo.it
Indirizzo Privato: Via L. Biancalani, 22-50019 Sesto Fiorentino (Fi)
Tel: 055 9061516
Cell: 349 2197687

Biagio Trojaniello Chirurgia d'Urgenza Ospedale "Cardinale Ascalesi” — Via Egiziaca a
Forcella, 31 — 80139 Napoli
Tel: 081.2542074 - 081.2542073 (anche fax)
email: biagio.troianiello@fastwebnet.it
Ind. privato Salita Piedigrotta, 3 - 80122 Napoli
Tel/fax 081.662139
Cell. 338.9252174


mailto:sergio.sandrucci@unito.it

Segretario

Tesoriere

Carlo de Werra

Mario Mazzeo

Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini 5 - 80131 Napoli

Tel: 081. 746 28 17. Fax: 081. 746 28 17

email: dewerra@unina.it

Indirizzo privato: Via Bartolomeo Caracciolo Carafa, 3 - 80136 Napoli

cell: 335. 649 07 88

Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini 5 - 80131 Napoli

Tel: 081. 746 3485. Fax: 081. 746

email: mario.mazzeo@libero.it

Indirizzo privato: Riviera di Chiaia, 127 — 80122 Napoli —

Tel: 081 660761 — 335 8425101



Probi Virii Giovanni Serio Chirurgia Generale e Dipartimento di Scienze Chirurgiche e
Gastroenterologiche
Policlinico. G.B. Rossi, Largo L Scuro - 37134 Verona
Tel: 045. 812 44 64. Fax: 045. 58 38 52
email: chirurgiacvr@libero.it
Indirizzo privato: Via Isonzo, 9 - 37126 Verona
Cell: 340 7893126

Domenico Cattaneo  Unita Operativa di Chirurgia ed Endoscopia Digestiva — Ospedale Monaldi —
Via Leonardo Bianchi — 80131 Napoli.
Tel 081.706.5146 — 081.706.2646 - Fax 081.706.2201
email: nico.cattaneo@tin.it
Indirizzo privato: Via Campegna 5/B — 80124 Napoli - tel: 081.624459
Cell: 338.733.6965 - 329.650.7417

Pasquale Spinelli U. O. di Diagnostica e Chirurgia Endoscopica.
Istituto dei Tumori Via Venezian,1 -
20133 Milano
Tel: 02. 239 02 242. Fax: 02. 70 63 85 21
email: spinelli@istitutotumori.mi.it
Indirizzo privato: Via Manin, 37, 20121 Milan
Cell: 335 8039917



Revisori dei conti

Giampiero Campanelli Unita Operativa di Day and Week Surgery Dipartimento di Scienze

Fausto Catena

Gabriele Riegler

Collegio dei Presidenti emeriti
Aldo Leggeri
Domenico Marrano
Antonino Rodolico
Michelangelo Zanghi
Enzo Zotti

Chirurgiche Multimedica Santa Maria Viale Piemonte, 70 — 21053
Castellanza — Varese.

Tel: +39 0331 393326 segreteria ospedale

Tel: +39 0331 393238 (per appuntamenti)

Segreteria: +39 3335236300

email:  giampiero.campanelli@multimedica.it

Indirizzo privato: Via S. Francesco D'Assisi, 11 Tel 02 58315547

Casa di Cura Privata del Policlinico, Via Dezza, 48- tel. 02 485931 - 20144
Milano

Cell: 337.321.026

email: fcatena@orsola-malpighi.med.unibo.it - faustocatena@hotmail.com
Cell: 338-856-0294

Professore Associato di Gastroenterologia Seconda Universita di Napoli
DU di Internistica Clinica e Sperimentale "F.Magrassi e A.Lanzara™
Direttore UO di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva

Tel. Dipartimento: 081/5665116 Fax: 81/5665112

e-mail: gabriele.riegler@unina2.it

Tel. Casa: 081/5569019

Cellulare: 338/5663500



mailto:fcatena@orsola-malpighi.med.unibo.it
mailto:gabriele.riegler@unina2.it

Giuseppe Dettori
Antonio Mussa



Delegati Regionali

Abruzzo-Molise-

Calabria- Basilicata

Campania

Emilia Romagna

Delegati Regionali

Luciano Corbellini

Cattedra di Chirurgia General Universita degli Studi "G.D'Annunzio”
Chieti c/o Palazzinia SE.BI

Via dei Vestini - 66100 Chieti

tel. 0871/3556702 — 0871/3556722 (anche fax)

Reparto c¢/o Casa di Cura "Spatocco™ Viale Amendola 93 - 66100 Chieti
tel. 0871/3522811

cell. 3356150644

Email corbellini@unich.it

Massimo Canonaco

Ospedale Civile di Cosenza

Via Migliori Felice, Cap. 87100 (CS)
tel. 0984/68192

cell. 335. 6880316

Natale DiMartino

Cattedra alla Seconda Universita di Napoli

Dipartimento Gerontologia geriatria e malattie del metabolismo MED/18
Via S. Maria di Costantinopoli,104, 80138 Napoli

Tel. 081/5665055

Email natale.dimartino@unina2.it

Simona Ascanelli



Azienda ospedaliera Universitaria, Istituto di Clinica chirurgica
Corso Giovecca 203, Cap. 44100 Ferrara
Tel. 0532/206677 Fax 0532/209819

Email ass@unife.it

Friuli-Venezia Giulia Mauro Roseano
Trentino Alto Adige Universita degli studi di Trieste
Dipartimento Univ. Clinico di scienze chir. gen. anestesiol. e med. intens.
Via Fiume,447 Cap. 34149 (TS)
Tel. 040/3994725 - Fax 040/399373
Cell. 347 7619129
Email m.roseano@fmc.units.it

Lazio Roberto Coppola
Universita Campus Bio-Medico di Roma
Via Longoni 83 Cap. 00155 Roma
Tel 06/ 22541562 Fax 06/ 22541336
Email r.coppola@unicampus.it

Liguria Gianni Coccia
EO Ospedale Galliera di Genova
Dipartimento di Gastroenterologia ed endoscopia digestive Dirigente della SS di patologia
biliopancreatica
C.so Mentana 5/10 Cap.16128 Genova.
Cell: 320.4309410
Fax 010/563355


mailto:ass@unife.it
mailto:r.coppola@unicampus.it

Lombardia

Marche

Piemonte
Valle D’ Aosta

Puglia

Email gianni.coccia@aqalliera.it

Rachele Ciccocioppo

Clinica Medica I, Fondazione Policlinico S. Matteo
P.le Golgi,19 Pavia

Tel. 0382/502786

Cell. 335 6180316

Email rachele.ciccocioppo@unipv.it

mario Guerrieri

Universita Politecnica delle Marche

Direttore Clinica di Chirurgia e Metodologia Chirurgica
Ospedale Torrette, 60126 Ancona

Tel 071/5963326

Email guerrieri.m@libero.it

Angelo Pera

Ospedale Mauriziano, reparto gastrenterologia
Corso Filippo Turati 62, Cap. 10128 Torino
Tel. 011 5082537

Email apera@mauriziano.it

Donato Altomare

Policlinico Universitario di Bari
DETO, Dipartimento dell 'Emergenza e Trapianti di Fegato Sezione di
Chirurgia Generale e Trapianto di Fegato
P.zza Giulio Cesare 11, Cap. 70024 Bari

Tel 080/5592107 Ambulatorio di Colonproctologia


mailto:gianni.coccia@galliera.it
mailto:apera@mauriziano.it

Fax 080/5478735; 080/5592107
cell 339.7593066
Email: altomare@clichiru.uniba.it

Sardegna Pietro Loriga:
Direttore UOC gastroenterologia ed Endoscopia digestiva

Ospedale “SS Trinita” ASL 8
Via Is Mirrionis, 94 Cap. 09121 Cagliari
Tel: 070/6095801 — 878.
Fax: 070/6095905
Email: endoscopica@mclink.it

Sicilia Cristofaro Di Bernardo
Dipartimento GEN.UR.T.O.
Via Liborio Giuffre,5 Cap 90100 Palermo
Tel 0916552805
Fax 0916552814
Cell 335606253
Email dibernardo@unipa.it



Toscana Marcello Lucchese
Dirigente Medico c/o la S.O.D. Chirurgia Generale 1
Azienda Ospedaliera- Universitaria Careggi
V.le Pieraccini,17 Firenze
Tel. 055 7947240
Fax 05579449557
Cell. 3356772452
Email: mlucch@iol.it

Umbria Graziano Ceccarelli
Divisione di Chirurgia - Ospedale Civile di Spoleto
Via Loreto3, Spoleto
Cell.339 4833553
Email g.cecca2003@libero.it

Veneto Sergio Pedrazzoli
Universita degli studi di Padova
Professore Ordinario- MED/18
Via Ospedale civile 105 Cap. 35128 Padova
Email sergio.pedrazzoli@unipd.it
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